
 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITÀ 

Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunità 

 

 

Direzione Generale del Personale, delle Risorse e per 

l’Attuazione dei Provvedimenti del Giudice Minorile 

Ufficio IV - “Polo Tecnico Sud” 

 

VERBALE DI GARA N°2 

SEDUTA DEL: 11/09/2023 alle ore 8:00 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. C del D.Lgs 50/2016, 

mediante R.d.O. sul Mepa per l'appalto di lavori: per l’affidamento di DGMC 

AREA SUD - Accordo quadro, da eseguirsi in lotti, per le manutenzioni 

presso le strutture dipendenti del sud Italia, nelle regioni: Campania, 

Sardegna, Puglia, Basilicata, Calabria e Sicilia 

- Lotto 1 – Edifici competenza CGM e UIEPE Sicilia, CIG 99354153D4; 

- Lotto 2 – Edifici competenza CGM e UIEPE Sardegna, CIG 9935568217; 

- Lotto 3 – Edifici competenza CGM e UIEPE Calabria, CIG 9935720F82; 

- Lotto 4 – Edifici competenza CGM e UIEPE Puglia e Basilicata, CIG 9935883608; 

- Lotto 5 – Edifici competenza CGM e UIEPE Campania, CIG 99359193BE. 

* * * * * 

1. Il giorno 11/09/2023 alle ore 8:00, il sottoscritto arch. Biagio Perreca, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e i testimoni, ing. Massimiliano 

Basilica e il geometra Giampiero Mattana, dipendenti del Polo Tecnico Sud del 

Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunità, si sono riuniti in modalità 

telematica per procedere alla verifica delle offerte relativamente al 

procedimento in oggetto. 

PREMESSO: 

− che durante la seduta del 31/07/2023 si è preso atto che sono pervenute n° 2 offerte 

relativamente al lotto 1 e n° 2 offerte relativamente al lotto 5, entro il termine fissato per 

la formulazione delle stesse; 

− che è stato predisposto l’elenco dei n. 4 partecipanti alla gara (n. 2 per il lotto 1 e n. 2 

per il lotto 5); 

− che si è proceduto all'apertura virtuale dei plichi per la verifica dei relativi contenuti. 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 



 

 

 

 Il RUP procede con le operazioni di gara verificando il contenuto dei singole buste amministrative. 

Dalla disamina della documentazione è emerso quanto segue: 

Lotto 1 

1. PRESTI S.R.L. - l’operatore economico ha omesso di allegare, ai documenti di gara, la 

ricevuta del versamento previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, come indicato a pagina 21 della Lettera di invito; 

2. COGECA S.R.L. - la documentazione è completa; 

Lotto 5 

3. TEC.SP.ED. S.R.L. – l’operatore economico ha omesso di allegare, ai documenti di gara, 

la ricevuta del versamento previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, come indicato a pagina 21 della Lettera di invito; 

4. IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. UMBERTO RUSSO - l’operatore economico ha omesso 

di allegare, ai documenti di gara, la ricevuta del versamento previsto dalla legge in favore 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, come indicato a pagina 21 della Lettera di invito. 

Considerato che la mancata presentazione della ricevuta del versamento in favore dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione può essere sanata ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, 

a condizione che il pagamento sia stato già effettuato prima della scadenza del termine di 

presentazione dell’offerta, il RUP dispone che i concorrenti indicati con i numeri 1, 3 e 4, 

trasmettano  la documentazione necessaria, entro 5 giorni dal ricevimento della richiesta, 

attraverso il portale del MEPA, nell’apposita sezione comunicazioni. 

Alle ore 10:30 il sottoscritto dichiara chiusa la seduta che è aggiornata a data da destinarsi. 

Il presente verbale che si compone di 2 pagine viene inviato alla Stazione Appaltante per il 

seguito di competenza. 

 

Roma li, 11/09/2023  

Il R.U.P.  I testimoni 

Biagio Perreca Ing. Massimiliano Basilica 

 

 

Geom. Giampiero Mattana 

 


